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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá produktem cestovní kanceláře a následně

jeho tvorbou. Cílem této bakalářské práce je vytvořit netradiční poznávací zájezd,

kde aktivní poznávání Hongkongu střídá odpočinek v přírodě. Zájezd je

charakteristický vhodnou kombinací služeb cestovního ruchu včetně zajímavých

výletů. Bakalářská práce je rozdělena na dvě kapitoly.

První kapitola je věnována charakteristice cestovní kanceláře a agentury,

definici zájezdu, pracovnímu postupu pro jeho realizaci, marketingu a službám

cestovního ruchu. Druhou kapitolu práce tvoří praktická část, která se skládá ze

SWOT analýzy – analýzy konkurence a dotazníkového šetření, návrhu trasy zájezdu,

kalkulace a následné propagace zájezdu. Na základě výzkumného šetření a vlastních

zkušeností je v závěru práce posouzeno, jak se stanovený cíl podařilo splnit.

Kapitoly jsou doplněny o fotografie, tabulky a další důležité informace.

Klíčová slova: poznávací zájezd; zájezd, tvorba zájezdu, Hongkong, kalkulace

Annotation

Title: Travel agency products. Sightseeing tour of Hong Kong.

This bachelor thesis deals with the product of travel agencies and its creation.

The aim of this bachelor's thesis is to create an unconventional sightseeing tour,

where active exploration of Hong Kong alternates with relaxation in nature. The tour

is characterized by a suitable combination of services - air, road, water and cable car

transport, including interesting trips. The bachelor thesis is divided into two

chapters.

The first chapter is devoted to the characteristics of travel agency, the

definition of the tour, the workflow for its implementation, marketing and tourism

services. The second chapter of the thesis consists of a practical part, which consists

of SWOT analysis - competition analysis and questionnaire survey, design of the tour

route, calculation and subsequent promotion of the tour. On the basis of the research
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and own experience, a summary and recommendations are created at the end of the

work. The chapters are supplemented with photographs, tables and other important

information.

Key words: sightseeing tour, tour, tour creating, Hong Kong, calculation
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1 Úvod

Hongkong je nádherné exotické město plné mrakodrapů, přírody, skvělého jídla

a milých lidí. V současnosti je to Zvláštní administrativní oblast Čínské lidové

republiky, která město převzala zpět od Velké Británie. Hongkong je výborně

dostupný jak leteckou, tak lodní dopravou a z Prahy se do Hongkongu lze dostat

pouze s jedním přestupem. Hongkong má velmi příznivé předpoklady pro cestovní

ruch, jelikož se v něm nachází spousta atraktivních míst - od rušného centra města

po hory, moře a krásnou přírodu. V současné době nabízejí některé cestovní

kanceláře okružní plavby a poznávací zájezdy se zastávkou v Hongkongu. Tyto

kanceláře se však soustředí na stále stejné kombinace návštěvních míst.

Cílem této práce je tedy vytvořit originální, cenově příznivý poznávací zájezd,

kde aktivní poznávání města střídá odpočinek v přírodě, a to na základě autorčiny

osobní zkušenosti a jejího několikaletého pobytu v Hongkongu. Cílem je i vhodně

zkombinovat služby letecké, silniční a vodní dopravy a nabídnout klientům

nejzajímavější výlety v ceně zájezdu. Zájezd bude vypracován a koncipován pro

cestovní kancelář s důrazem na dobrou budoucí prodejnost a atraktivitu pro

potenciální klienty.

První část bakalářské práce se bude věnovat teorii - charakteristice cestovní

kanceláře a agentury, definici zájezdu, pracovnímu postup pro jeho realizaci,

marketingu a službám cestovního ruchu. Druhá část práce se bude zabývat SWOT

analýzou zájezdu, průzkumem trhu a průzkumem povědomí obyvatel České

Republiky o Hongkongu, provedený skrze internetový dotazník. Dále bude vytvořen

návrh trasy zájezdu, kalkulace a možná propagace zájezdu.

Zájezd bude primárně vycházet z vlastních zkušeností autorky této bakalářské

práce, která na základě tříletého pobytu v Hongkongu vybrala z jejího pohledu

nejvíce zajímavé a přitažlivé destinace pro potenciální klienty.

Poznávací zájezd do Hongkongu a jeho okolí se v této bakalářské práci snaží

přiblížit turistovi místo co nejblíže z různých stran pohledu. Velké procento turistů

z České republiky navštíví krátce Hongkong většinou v rámci poznávacích zájezdů

do Asie. Zájezd bude koncipován tak, aby účastníci poznali historii a památky

Hongkongu, objevili krásu přírody a užili si i moře s atraktivními výlety zahrnutými
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v ceně zájezdu. Zájezd bude vytvořen formou pro cestovní kancelář tak, aby nabídla

svým zákazníkům co nejatraktivnější pobyt spojený s poznáním za příznivou cenu a

velmi dobrou kvalitou služeb.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je vytvořit originální, cenově příznivý a

konkurenceschopný poznávací zájezd do Hongkongu, který není nabízen žádnou

cestovní kanceláří v České republice. Dílčím cílem práce bude zjistit povědomí

obyvatel ČR o Hongkongu a jejich preference při účasti na poznávacím zájezdu.

Dalším cílem práce je také SWOT analýza zájezdu.

2.2 Výzkumná otázka

1) Chtějí obyvatelé ČR při cestování do Hongkongu využít služeb cestovní

kanceláře či agentury?

2) Mají obyvatelé ČR zájem o zájezd do Hongkongu?

3) Je zájezd konkurenceschopný?

2.3 Metodika práce

V této kapitole jsou popsány metodické postupy zpracování dat bakalářské

práce. V teoretické části práce jsou využity sekundární zdroje dat vybrané

s ohledem na téma práce. Za pomoci těchto zdrojů v teoretické části byla provedena

analýza, která definovala a přesněji určila charakteristiku cestovní kanceláře a

agentury, definici zájezdu, marketingu cestovního ruchu, přípravu pro průvodce a

služby cestovního ruchu, které budou využity v praktické části. Další velkou součástí

práce bylo využití metody pozorování doplněné o autorčiny fotografie. Autorka

poprvé navštívila Hongkong v roce 2013 a postupně až do roku 2017 se do něj každý

rok vracela v rámci půlročních stáží. Praktickou část práce je možné rozdělit na dvě

části:

1) první část je věnována SWOT analýze zájezdu, která bude sestavena pomocí

analýzy současné nabídky trhu a dotazníkového šetření.

2) druhá část práce se zabývá originálním návrhem trasy zájezdu a jejím

popisem, itinerář bude zanesen do tabulky pro lepší přehlednost. Tato část

bude zahrnovat i kalkulaci, kde bude popsáno ubytovací zařízení, veškerá
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doprava a vstupné, zahrnuté v ceně zájezdu. Kalkulace zájezdu bude

sestavena dle Techniky zahraničních zájezdů od Kunešové a Farkové, a

veškeré výpočty budou prováděny v uspořádaných tabulkách. Jako

informační minimum pro průvodce bude sloužit charakteristika oblasti.

2.4 Metody sběru dat

Tato kapitola se zaměřuje na přesnější popis užitých metod k zodpovězení

výzkumných otázek.

Ke sběru primárních dat je použito dotazníkové šetření. Šetření je prováděno

prostřednictvím elektronického dotazníku. Dotazník je sestaven z 15ti uzavřených

a otevřených otázek (viz příloha B). Odpovědi jsou volené tak, aby nebyly

stejnorodé. Objevují se zde odpovědi v podobě otevřené možnosti odpovědi,

multiple-chocie a jiné. Otázky jsou rozděleny do následujících okruhů. Tento

dotazník je určen pro předvýzkum.

Otázky 1 – 4 se zaměřují na povědomí obyvatel ČR o Hongkongu, zda tuto zemi

navštívili a celkově na jejich zájem o zemi.

Otázky 5 – 6 se zaměřují na typ zájezdu a zda je preferované využití služeb

cestovní kanceláře.

Otázky 7 – 11 se zaměřují na specifikace zájezdu. (strava, doprava,…)

Otázka 12 se zaměřuje na cenu zájezdu, kterou by obyvatelé ČR byly ochotni

zaplatit.

Otázky 13 – 15 jsou identifikační, které zodpovídají pohlaví, věk a vzdělání.

Otázka č. 1: Co se vám vybaví pod názvem Hongkong? Otázka zjišťuje povědomí

lidí o destinaci.

Otázka č. 2: Navštívil/a jste někdy Hongkong? (ano, vícekrát, nikdy)

Otázka č. 3: Chtěl/a byste navštívit Hongkong? (ano, ne, nevím) Tato otázka

odpovídá na výzkumnou otázku.


[…]


vytvoření nových poznávacích zájezdů do Hongkongu.

V případě neuplatnění zájezdu u cestovních kanceláří by se tato práce mohla

adaptovat do formy kapesního či mobilního průvodce.

Závěrem lze konstatovat, že kombinací sběru sekundárních dat, vlastních

zkušeností autorky a dotazníku byly získány odpovědi na výzkumné otázky. Zjištěná

data z dotazníkového šetřená byla zpracována do grafů a byla vytvořena doporučení

pro propagaci zájezdu. Stanovené cíle práce byly dodrženy a všechny tři výzkumné

otázky zodpovězeny.
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8 Přílohy

Příloha A

Příloha A1: Trasa prvního dne

Trasa 1. dne, Praha – Istanbul (Google Maps, 2020)

Příloha A2: Trasa druhého dne

Trasa 2. dne, Istanbul - Hongkong (Google Maps, 2020)
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Trasa 2. dne, Cesta z letiště do hotelu (Google Maps, 2020)

Příloha A3: Trasa třetího dne

Trasa 3. dne, Cesta trajektem na Kowloon, Avenue of stars, přesun do Kowloon

parku a nákupy na Ladies‘ Marketu (Google Maps, 2020)
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Trasa 3. dne, Pokračování cesty metrem do Nan Lian Garden (Google Maps, 2020)

Trasa 3. dne, Pokračování cesty autobusem z Nan Lian Garden na světelnou show

Symphony of lights (Google Maps, 2020)
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Příloha A4: Trasa čtvrtého dne

Trasa 4. dne, Cesta metrem z hotelu do stanice lanovky na Victoria Peak (Google

Maps, 2020)

Trasa 4. dne, Pěší túra z Victoria Peak na druhý břeh Honkongu, Repulse bay, kde

bude možnost se vykoupat v moři a Stanley market (Google Maps, 2020)
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Trasa 4. dne, Návrat do centra ze Stanley Marketu (Google Maps, 2020)
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Příloha A5: Trasa pátého dne

Trasa 5. dne, Cesta na Macao (Google Maps, 2020)

Trasa 5. dne, Cesta z Macao přístavu na náměstí Lotus, Katedrála Sv. Pavla, Macau
Tower s možností adrenalinových aktivit, cesta zpět na náměstí Lotus (Google
Maps, 2020)
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Příloha A6,: Trasa šestého dne

Trasa 6. dne, cesta metrem z hotelu do stanice Tung Chung na ostrově Lantau

(Google Maps, 2020)

Trasa 6. dne, Trasa lanovky Ngong Ping (PINTI, 2013)

Trasa 6. dne, cesta z Big Buddhy do rybářské vesnice Tai O (Google Maps, 2020)
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Příloha A7: Trasa sedmého dne

Trasa 7. dne, cesta do UNESCO Geoparku (Google Maps, 2020)

Trasa 7. dne, Trasa lodní vyhlídky geoparkem (Hong Kong Geopark, 2011)
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Příloha A8: Trasa osmého dne

Trasa 8. dne, cesta z hotelu do voliéry Edwarda Youde, přesun do Mid levels a

následný návrat do hotelu (Google Maps, 2020)
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Příloha B: Dotazník

Dobrý den,

Jmenuji se Eva Müllerová a jsem studentkou 3. ročníku Univerzity Hradec Králové,

obor Management cestovního ruchu. Nyní píšu bakalářskou práci na téma

Produkty cestovních kanceláří – Poznávací zájezd do Hongkongu. Ráda bych Vás

požádala o vyplnění tohoto dotazníku, který bude sloužit jako podklad pro mou

bakalářskou práci. Vyplnění dotazníku je anonymní a zabere pouze několik minut.

Děkuji za Váš čas a pomoc.

1. Co se vám vybaví pod názvem Hongkong?

2. Navštívil/a jste již někdy Hongkong?

a) Ne

b) Jednou

c) Několikrát

3. Chtěl/a byste navštívit Hongkong?

a) Ano

b) Ne

c) Nevím

4. Za jakým účelem byste chtěl/a Hongkong navštívit?

a) Kombinace poznávacího a pobytového zájezdu

b) Pracovní cesta

c) Studijní cesta

d) Pobytový zájezd

5. Preferujete poznávací zájezd zaměřený pouze na jednu zemi?

a) Ano

b) Ne, preferuji okruh po více zemích

6. Využil/a byste pro případnou cestu do Hongkongu služby cestovní

kanceláře?

a) Ano

b) Ne, raději cestuji tzv. na vlastní pěst

c) Nevím

7. Jaký druh ubytování byste preferoval/a při cestě do Hongkongu?
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a) Hotel 4* a více

b) Hotel ***

c) Penzion

d) Hostel

e) Kemp

8. Po Honkongu byste cestoval/s těmito dopravními prostředky:

(Možnost více odpovědí)

a) Autobus

b) Tramvaj/vlak

c) Auto s řidičem

d) Metro

e) Loď

f) Jiné

9. Jaký druh stravování preferujete?

a) Plná penze

b) Polopenze

c) Se snídaní

d) Bez stravy

10. Jakým způsobem byste se v Hongkongu stravoval/a?

a) Místní stravovací zařízení

b) Vlastní zdroje

c) Vyžaduji "kontinentální" stravu

11. Chtěl/a byste mít v ceně zájezdu zatnuté i vstupy na památky a jiné atrakce?

a) Ano

b) Ne

c) Nevím

12. Jakou cenu byste si přestavoval/a za 9denní zájezd do Hongkongu?

13. Jste:

a) Žena

b) Muž

14. Váš věk je v rozmezí:

a) do 20

b) 21 – 30

c) 31 – 40
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d) 41 – 50

e) 50 a více

15. Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?

a) Základní

b) Střední s maturitou

c) Střední bez maturity – vyučen

d) Vyšší odborné

e) Vysokoškolské
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