POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Eva Müllerová

Název práce: Produkty cestovních kanceláří – poznávací zájezd do Hongkongu

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Cíl práce: Vytvořit originální, cenově příznivý a konkurenceschopný poznávací zájezd do Hongkongu, který není nabízen žádnou cestovní kanceláří v České republice.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Kontrola BP ukázala, že anti-plagiátorský program zjistil celkovou podobnost 42%. Tato shoda je pravděpodobně založená na tom, že autorka odevzdala BP do systému a následně neobhájila. Systém tuto přepracovanou práci porovnával s prací původní, proto vznikla tato velká shoda.

Dílejší připomínky a náměty:

Autorka se v práci zabývá poznávacím zájezdem do Hongkongu, kterou změnila na poslední chvíli, protože původně to měl být Berlín. Na poprvé tuto práci neobhájila, a tak předložila tuto přepracovanou verzi.

V práci se vyskytuje několik málo drobných nedostatků:

- Kap. 4.1.2 by bylo vhodné zařadit do Metodiky zpracování
- Str. 9 – je asi překlep u Rouxe (2077)
- Na str. 14 – 15 by bylo vhodnější kontextové citování

- Několik odkazů na použitou literaturu nebylo možné dohledat v Seznamu literatury – Climatestotravel (2021), GOVHK (2020), Chinahighlights (2021)
- V kap. Metodologie není uvedeno, jaké cílové skupině byl dotazník poskytnut
- Ve shrnutí autorka používá obraty, že x% českých obyvatel by použilo služby CK či CA, ale je to pouze ze vzorku

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Do přepracované verze BP byl přidán kvantitativní výzkum v podobě dotazníku, SWOT analýza zájezdu a obsahuje všechny náležitosti k případné realizaci poznávacího zájezdu. Velikým kladem práce je fakt, že autorka strávila mnoho měsíců v Hongkongu, udělala si přehled a své znalosti místa překloupila do návrhu zájezdu. Vše je doplněno o fotografie autorky, což bakalářské práci dodává bonus. Velice oceňuji tento návrh v „covidové době“, protože původně zamýšlené téma nešlo uskutečnit. Pevně věřím, že zájezd se stane nabídkou v CK, protože je cenou lákavý.

Autorka v této BP prokázala samostatnost se v dané problematice orientovat. Snažila se v práci splnit všechny vytýčený cíl a výzkumné otázky. Práci doporučuji k obhajobě i přes drobné připomínky.

Otázky k obhajobě:

- 1) Na jakou cílovou skupinu by měl dopadat tento zájezd? Co znamená „fyzicky zdatný jedinec“?
- 2) Pokusila jste se nabídnout tento zájezd cestovní kanceláři c ČR?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradec Králové, dne 16. května 2021

podpis